
Smlouva kupní 

Centrální nákup pečovatelských lůžek 2020 
pro Domov seniorů POHODA Chválkovice, 

příspěvkovou organizaci 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. smluvní strana 

Název:  Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková 

 organizace    

Sídlo:  Olomouc-Chválkovice, Švabinského 3, PSČ 772 00 

IČO:  75004372 

Zastoupen(a/o):  PaedDr. Jiřím Floderem, ředitelem  

Spisová značka: Pr 797 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  

ID datové schránky: by8kjaz 

(dále jen „Kupující“) 

a 

2. smluvní strana 

Obchodní firma:  L I N E T spol. s r.o.  

Sídlo:  Želevčice 5, 274 01 Slaný 

IČO:  00507814 

DIČ:  CZ00507814 

Zastoupen(a/o): Ing. Tomášem Kolářem, jednatelem, 

 Ing. Jaroslavem Chvojkou, jednatelem, 

 zastoupeni na základě plné moci ze dne 05. 12. 2016 

 Bc. Zdeňkem Grimmem, ředitelem obchodu ČR  

Spisová značka: C 163 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 58242141/0100 

ID datové schránky: 5juud86 

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech technických:   Nikolaos Vidras 

E-mail: nikolaos.vidras@linet.cz 

Telefon:  724 274 095 

 (dále jen „Prodávající“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 



 Strana 2 z 27 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

Pro účely této smlouvy kupní budou dále uvedeným výrazům či slovním spojením 

přikládány uvedené významy: 

„Smlouva“ – tato smlouva kupní, včetně jejích příloh; 

„zadávací řízení“ – zadávací řízení s názvem „Centrální nákup pečovatelských lůžek 

2020“, jehož Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo dne 20. 7. 2020 uveřejněno 

ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem zakázky Z2020-024865 a 

zadávací dokumentace byla na profilu zadavatele zveřejněna pod evidenčním číslem 

zakázky IDVZ0096285 (Systémové číslo P20V00178190); 

„nabídka Prodávajícího“ – nabídka Prodávajícího ze dne 4. 9. 2020 podaná 

Prodávajícím v zadávacím řízení; 

„Předmět koupě“ – pečovatelská elektrická lůžka, pasivní a aktivní antidekubitní 

matrace a jídelní stolky k lůžku, jakož i veškeré jejich součásti a příslušenství; 

„Specifikace Předmětu koupě“ – plnění Prodávajícího uvedená v Příloze č. 2 

Smlouvy; 

„BTK“ - bezpečnostně technické kontroly Předmětu koupě (realizace pravidelných 

úkonů směřujících k zachování bezpečnosti a plné funkčnosti Předmětu koupě) 

„Centrální zadavatel“ – Olomoucký kraj, IČO: 60609460, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, 779 00 Olomouc, který zastupuje Kupujícího na základě smluv 

o centralizovaném zadávání uzavřených na základě schválení usnesením Rady 

Olomouckého kraje č. UR/14/32/2017 ze dne 18. 4. 2017; 

„ceník“ – Příloha č. 1 Smlouvy, jež stanoví kupní cenu Předmětu koupě; 

„faktura“ – daňový nebo účetní doklad vystavený Prodávajícím; 

„občanský zákoník“ – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; 

„zákon o zadávání veřejných zakázek“ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

„zákon o registru smluv“ – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů; 

„zákon o DPH“ – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení prováděného 
Centrálním zadavatelem ve smyslu § 9 zákona o zadávání veřejných zakázek. 



 Strana 3 z 27 

Jednotlivá ustanovení Smlouvy tak budou vykládána v souladu 
se zadávacími podmínkami zadávacího řízení a nabídkou Prodávajícího. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy jsou dodávky pečovatelských elektrických lůžek, pasivních 
a aktivních antidekubitních matrací a jídelních stolků k lůžku, jakož i veškerých 
jejich součástí a příslušenství, včetně montáže (dále také Předmět koupě), které 
Prodávající v souladu se všemi podmínkami sjednanými touto Smlouvou předá 
Kupujícímu. Součástí Předmětu koupě je provádění BTK a také provádění 
veškerých předepsaných kontrol, kalibrací, validací a revizí (dále také související 
plnění), bez kterých nelze Předmět koupě po dobu záruky řádně užívat. Všechna 
související plnění po dobu záruky zajistí Prodávající a jsou zahrnuta v kupní ceně 
Předmětu koupě. Přesná Specifikace Předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 2 
této Smlouvy. 

3.2. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: zabezpečení a zajištění 
řádného provozu Kupujícího jako zdravotnického zařízení nebo zařízení 
poskytující služby sociální péče, pro jehož činnost jsou dodávky Předmětu koupě 
nezbytné. Předmět koupě je určen pro nepřetržité užívání klienty zařízení 24 hod 
denně po 7 dní v týdnu (24/7). 

3.3. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, dříve 
nepoužívaný s výjimkou předmětů, které byly jako nové a dříve nepoužité 
předloženy v rámci zadávacího řízení o veřejné zakázce k ověření funkčnosti 
a u nichž bylo ověřeno, že požadované parametry splňují; v množství 
stanoveném v Příloze č. 1 této Smlouvy. Předmět koupě musí být dále v takové 
jakosti a provedení: 

a) jež se hodí k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy, 

b) jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných 
a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu, 

c) jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných 
a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

4. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

4.1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat Kupujícímu Předmět koupě, 
včetně všech jeho součástí a příslušenství. Prodávající se rovněž zavazuje 
odevzdat Kupujícímu všechny doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu 
koupě, zejména doklady: 

a) ze kterých musí vyplývat především způsob použití, údržby, 
identifikace výrobce apod. Předmětu koupě, přičemž všechny údaje 
musí být uvedeny v českém jazyce s výjimkou odborných technických 
výrazů, 



 Strana 4 z 27 

b) ze kterých musí vyplývat zejména, že Předmět koupě, dodaný podle 
Smlouvy, splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím k danému účelu 
podle právních předpisů a technických norem platných a účinných 
ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

4.2. Prodávající má mimo jiné povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu za dále 
uvedených podmínek: 

a) dodat Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím 
Kupujícímu ve vhodném balení v příslušném množství do místa plnění 
podle čl. 6 Smlouvy, 

b) vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět 
koupě dodán do místa plnění podle čl. 6 Smlouvy, podle pokynů 
Kupujícího, 

c) umístit Předmět koupě v místě plnění podle čl. 6 Smlouvy podle 
pokynů Kupujícího. 

4.3. Prodávající je povinen Předmět koupě před Kupujícím překontrolovat, předvést 
jeho funkce, provést instruktáž obsluhujícího personálu Kupujícího a tuto 
skutečnost písemně potvrdit v písemném dokladu o předání Předmětu koupě 
(dále jen „Předávací protokol“).  

4.4. Prodávající se po dobu poskytování záruky dle čl. 9 odst. 9.2. této Smlouvy 
zavazuje provádět BTK Předmětu koupě bez výzvy Kupujícího v termínech 
a v rozsahu stanoveném právními předpisy a výrobcem nebo způsobem 
výrobcem určeným.  Poslední BTK budou provedeny nejdříve 1 měsíc 
před uplynutím záruční doby. Veškeré náklady a odměna za provádění BTK 
Prodávajícím je zahrnuta v kupní ceně dle čl. 5 této Smlouvy. 

4.5. Prodávající se zavazuje k provedení veškerých předepsaných kontrol, kalibrací, 
validací a revizí v rozsahu stanoveném právními předpisy a výrobcem 
nebo způsobem výrobcem určeným. Prodávající předá Kupujícímu veškeré 
protokoly, zprávy apod. o kontrolách, kalibracích, validacích a revizích, a to 
včetně těch, jejichž výsledek je nepříznivý. Veškeré náklady a odměna 
za uvedené činnosti je zahrnuta v kupní ceně dle čl. 5 této Smlouvy. 

4.6. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím s účinky nabytí vlastnického práva pro Centrálního zadavatele. 
Kupující Předmět koupě převezme do hospodaření a zavazuje se zaplatit 
Prodávajícímu cenu sjednanou dle čl. 5. odst. 5.1. této Smlouvy 

4.7. Prodávající prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývajících 

z této Smlouvy.  

4.8. Prodávající je povinen plnit povinnosti ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí 
řádně a včas. 



 Strana 5 z 27 

5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1. Kupní cena Předmětu koupě je uvedena v ceníku, který je Přílohou č. 1 Smlouvy. 

5.2. Kupní cena uvedená v ceníku je cenou nejvýše přípustnou a není možné 
ji překročit za žádných podmínek. Prodávající je za Předmět koupě oprávněn 
účtovat pouze částku odpovídající ceníku, s výjimkou stanovenou v následujícím 
odstavci. 

5.3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho 
povinností vyplývajících ze Smlouvy. Kupní cena tak zahrnuje zejména cenu 
za odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu v místě plnění, provádění BTK, 
včetně provádění veškerých předepsaných kontrol, kalibrací, validací a revizí, 
bez kterých nelze Předmět koupě po dobu záruky Kupujícím řádně užívat. 
Kupující není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou žádné jiné finanční 
částky, než kupní cenu, příslušnou DPH, případně zaokrouhlení ceny celkem, 
včetně DPH na celé koruny české. Zaokrouhlení ceny celkem, včetně DPH 
se provádí dle matematických zásad. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno 
právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení 
či jiných sankcí a právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené 
Kupujícím. 

5.4. Sazba DPH bude vždy účtována podle sazby platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění s výjimkou plnění podléhajícího režimu přenesení daně 
podle § 92f zákona o DPH. Není-li Prodávající plátcem DPH, nebude DPH 
Kupujícímu účtována.  

5.5. V případě, že se Prodávající stane v průběhu realizace předmětu plnění plátcem 
DPH, nebude ke kupní ceně dle ceníku připočtena sazba DPH ve výši 
dle platných a účinných právních předpisů. DPH ve výši dle platných a účinných 
právních předpisů bude od ceny uvedené v ceníku odečtena pro získání základu 
daně, a to i v případě použití režimu přenesení daně podle § 92f zákona o DPH.  

5.6. Kupní cena za Předmět koupě bude Kupujícím Prodávajícímu hrazena v české 
měně zpětně na základě faktury.  

5.7. Kupní cena za Předmět koupě může být vyfakturována až po jeho předání 
a převzetí. Poskytnutí plnění může být vyfakturováno nejdříve ke dni podpisu 
Předávacího protokolu, nevykazuje-li Předmět koupě při převzetí vady.  
Předávací protokol musí být podepsán osobami oprávněnými v této věci jednat 
ve věcech technických za Prodávajícího a Kupujícího.  

5.8. Lhůta splatnosti faktury musí činit nejméně 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury Kupujícímu. V případě rozporu mezi splatností uvedenou 
na faktuře a vyplývající ze Smlouvy, je faktura splatná 30. den ode dne jejího 
doručení Kupujícímu. 

5.9. Faktury vystavené Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku. 
V případě, že Prodávající není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti 



 Strana 6 z 27 

účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku.  

5.10. V případě, že fakturou bude chybně vyúčtována kupní cena nebo nebude 
obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je Kupující oprávněn 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající opraví fakturu vystavením faktury 
nové. Dnem odeslání faktury obsahující vady Prodávajícímu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nové faktury Kupujícímu. 

5.11. Povinnost Kupujícího zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Kupujícího. 

5.12. Kupující jako příjemce zdanitelného plnění (s výjimkou režimu přenesení daně) 
si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud Prodávající jako poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 
o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších kritérií 
uvedených v § 109 odst. 1 a 2 zákona o DPH. 

5.13. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce 
zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění 
informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše 
DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to dle data uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.14. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele 
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude 
tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce zdanitelného plnění 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny 
za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele zdanitelného plnění na úhradu DPH 
tímto zaniká. 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu 
nejpozději do 60 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy. 

6.2. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v místě plnění, 
kterým je sídlo nebo detašované pracoviště Kupujícího, v pracovní den v době 



 Strana 7 z 27 

od 8 do 16 hodin, po předchozí telefonické domluvě, není-li předem písemně 
domluveno jinak. Prodávající je povinen zajistit dodání Předmětu koupě vhodným 
způsobem vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 

6.3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín odevzdání Předmětu koupě 
alespoň 3 pracovní dny předem. 

6.4. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není 
Prodávající v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den 
v časovém rozmezí podle čl. 6 odst. 6.2. této Smlouvy. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému 
ustanovení, se nepoužijí. 

 

7. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

7.1. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu, je-li Předmět 
koupě (případně jeho část) v okamžiku předání Kupujícímu prost všech vad 
(bezvadný) a: 

a) převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 

b) umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plnění 
uvedeném v čl. 6 odst. 6.2. této Smlouvy a v době uvedené v čl. 6 
odst. 6.2. Smlouvy a Kupující v rozporu s čl. 7 odst. 7.6. Smlouvy 
odmítne Předmět koupě převzít nebo neposkytne potřebnou 
součinnost. 

7.2. O předání a převzetí Předmětu koupě musí být sepsán Předávací protokol, který 
připraví Prodávající. Dohodnou-li se Prodávající a Kupující, že dodání Předmětu 
koupě nebude realizováno v jedné dodávce, bude Předmět koupě předáván 
a přebírán na základě Předávacího protokolu za každou dodávku samostatně. 
Předávací protokol jsou oprávněni podepsat: 

a) za Kupujícího: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Hana Marešová  

b) za Prodávajícího: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Nikolaos Vidras  

7.3. Předávací protokol bude obsahovat minimálně:  

a) označení smluvních stran; 

b) označení Předmětu koupě (přesná specifikace, včetně počtu aj.),  

c) číslo této Smlouvy a datum jejího uzavření; 

d) prohlášení Kupujícího, že Prodávající předvedl funkce Předmětu koupě 
a provedl instruktáž obsluhujícího personálu; 



 Strana 8 z 27 

e) prohlášení Kupujícího, že Předmět koupě nebo jeho část přejímá; 

f) datum a místo sepsání Předávacího protokolu; 

g) čitelně jména a příjmení zástupců Kupujícího a Prodávajícího, včetně jejich 
podpisů; 

h) seznam převzaté dokumentace; 

i) datum ukončení záruky na Předmět koupě;  

j) soupis případných vad se lhůtou jejich odstranění.   

 

7.4. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Předmětu koupě 
kontrolu, zda Předmět koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje 
veškeré požadavky podle platných a účinných právních předpisů 
nebo technických norem a Smlouvy. 

7.5. Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozději v den odevzdání Předmětu 
koupě veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání Předmětu koupě 
včetně potvrzeného originálního záručního listu. 

7.6. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout 
součinnost k jeho převzetí zejména v následujících případech: 

a) Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Smlouvou, 

b) Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými 
právními předpisy nebo technickými normami,  

c) Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození, 

d) Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno 
v čl. 6 odst. 6. 2. Smlouvy, 

e) Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v čl. 6 
odst. 6.2. Smlouvy, 

f) Prodávající dodá Předmět koupě za cenu v rozporu se Smlouvou, 

g) Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. 6 odst. 6.3. Smlouvy, 

h) Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. 4 odst. 4.1. 
a čl. 4 odst. 4.2. nebo čl. 4 odst. 4.3. Smlouvy. 

7.7. Odpovědnost Prodávajícího za vady Předmětu koupě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

7.8. V případě, že Kupující odmítne Předmět koupě převzít, uvede v Předávacím 
protokolu důvody, pro které odmítá Předmět koupě převzít. V každém 
Předávacím protokolu uvede Kupující soupis případných vad a Prodávající 
po dohodě s Kupujícím uvede způsob a termín jejich odstranění. V případě, 
že se Prodávající a Kupující nedohodnou na způsobu a termínu odstranění vad, 
postupuje se v souladu s čl. 9, případně čl. 10 Smlouvy. Poté, co Prodávající 



 Strana 9 z 27 

odstraní vytknuté vady, dohodnou se smluvní strany na opětovném termínu 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. Dohodou na opětovném termínu 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu nedochází ke změně doby plnění podle 
čl. 6 odst. 6.1. Smlouvy. 

8. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

8.1. Centrální zadavatel nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupujícímu je 
svěřeno do hospodaření okamžikem, kdy Prodávající splní podle čl. 7 odst. 7.1. 
této Smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu. 

8.2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, 
kdy Prodávající splní podle čl. 7 odst. 7.1. této Smlouvy povinnost odevzdat 
Předmět koupě Kupujícímu. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 – 2123 občanského zákoníku a rovněž 
obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné 
uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

9. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1. Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu 
nebezpečí škody na Kupujícího, byť se projeví až později. Právo Kupujícího 
založí i později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením své 
povinnosti. Povinnosti Prodávajícího ze záruky tím nejsou dotčeny.  

9.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, 
jíž se Prodávající zaručuje, že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý 
pro použití k účelu stanovenému Smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané 
Smlouvou a nebude mít právní vady. Záruční doba k dodanému Předmětu koupě 
začíná běžet dnem, kdy Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě 
Kupujícímu, její délka je 36 měsíců pro pečovatelská elektrická lůžka, 24 měsíců 
pro antidekubitní matrace a jídelní stolky k lůžku. Délka záruční doby Předmětu 
koupě a bližší podmínky záruky za jakost jsou uvedeny v Příloze č. 2. 

9.3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

a) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít 
vlastnosti sjednané Smlouvou, 

b) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý 
pro použití k účelu stanovenému Smlouvou, 

c) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý 
právních vad. 

9.4. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy 
nebo při převzetí Předmětu koupě. 



 Strana 10 z 27 

9.5. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo jinými 
osobami, ledaže Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty 
nebo pokyny, které obdrželi od Prodávajícího. 

9.6. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, 
ke kterému do konce záruční doby vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost 
a provedení Předmětu koupě nemělo dojít. 

9.7. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu 
koupě, má Kupující práva z vadného plnění. 

9.8. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího jakýmkoliv prokazatelným 
způsobem. V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada 
projevuje. Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 1 pracovního dne ode dne jejího obdržení, písemně potvrdit 
(např. e-mailem).  

9.9. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 
nejpozději v poslední den záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena 
jakoukoli jinou formou v poslední den záruční doby. Připadne-li konec záruční 
doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma 
reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den, nebo je-li 
mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

9.10. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo: 

a) na dodání nového Předmětu koupě bez vad do 30 pracovních dnů, 
pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, 
pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může Kupující 
požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit 
od Smlouvy,  

b) na dodání chybějící části Předmětu koupě,  

c) na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě,  

d) na přiměřenou slevu z kupní ceny,  

e) odstoupit od Smlouvy. 

9.11. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu 
koupě nebo výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě 
znovu nebo nemůže-li Kupující řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad. 

9.12. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo 
bez zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující 
změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, 
která se ukáže jako neopravitelná. 

9.13. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti 
s oznámením vad Prodávajícímu. 



 Strana 11 z 27 

9.14. Prodávající je povinen odstranit Kupujícímu reklamovanou vadu nejpozději 
do 15 pracovních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu, nedohodnou-li 
se Kupující s Prodávajícím jinak. 

9.15. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce, je Kupující 
oprávněn:  

a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, čímž 
nepřichází o podmínky záruky, pokud vada se projevila a byla 
reklamována v záruční době,  

b) zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou,  

c) požadovat slevu z kupní ceny, 

d) od Smlouvy odstoupit. 

9.16. Nebude-li vada odstraněna, nový Předmět koupě, nebo chybějící část Předmětu 
koupě dodán do 3 pracovních dnů od oznámení vady, je Prodávající povinen 
Kupujícímu pátý pracovní den zapůjčit, nainstalovat a zprovoznit náhradu 
za Předmět koupě, nebo jeho část, ke kterému je vada uplatněna, účelem, 
technicky a kvalitativně odpovídající požadavkům stanoveným v této Smlouvě. 
Náklady na uvedené činnosti jsou zahrnuty do kupní ceny. 

9.17. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady 
oprávněné či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady 
Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady 
v souvislosti s odstraněním vady. 

9.18. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění 
vady. 

9.19. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu 
na náklady Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

9.20. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo 
k odstranění vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada 
odstraňována. 

9.21. Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace Prodávajícímu do okamžiku 
odstranění vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Prodávajícím 
nebo uplatnění některého z práv podle čl. 9 odst. 9.15. Smlouvy Kupujícím. 

9.22. Prodávající je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, nebo nesplňující požadavky právních 
předpisů nebo technických norem platných a účinných ke dni odevzdání 
Předmětu koupě Kupujícímu. 

 



 Strana 12 z 27 

10. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané 
době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z kupní ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

10.2. Poruší-li Prodávající u dodávaného Předmětu koupě povinnost poskytnout 
provedení BTK, předepsaných kontrol, kalibrací, validací a revizí v rozsahu 
stanoveném právními předpisy a výrobcem nebo způsobem výrobcem určeným 
ve sjednané nebo stanovené době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50 Kč/ks za každý takový případ a  za každý i započatý 
den prodlení. V případě, že do 5 pracovních dnů neprovede Prodávající nápravu 
(tzn. nesplní povinnost poskytnout provedení BTK, předepsaných kontrol, 
kalibrací, validací a revizí v rozsahu stanoveném právními předpisy a výrobcem 
nebo způsobem výrobcem určeným), je Prodávající mimo výše uvedené smluvní 
pokuty oprávněn zajistit si na náklady Prodávajícího provedení BTK, 
předepsaných kontrol, kalibrací, validací a revizí v rozsahu stanoveném právními 
předpisy a výrobcem. 

10.3. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu 
koupě, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou 
vadu s jejímž odstraňováním je Prodávající v prodlení a to za každý i započatý 
den prodlení s odstraněním vad. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí 
věty je ukončeno dnem, kdy bude sjednána náprava Prodávajícím nebo 
uplatněno některé z práv uvedených v čl. 9 odst. 9.15. Smlouvy. Prodávající je 
povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

10.4. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Kupujícího 
na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním 
či opomenutím Prodávajícího.  

10.5. V případě, že Prodávající neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný 
v registru plátců DPH, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč, 
za každou takto vystavenou fakturu. 

10.6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn 
požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými 
právními předpisy. 

10.7. V případě, že Prodávající poruší jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou, 
aniž by pro její porušení byla stanovena zvláštní smluvní pokuta (např. povinnost 
dle čl. 12 odst. 12.6. Smlouvy), má v takovém případě Kupující právo na smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každé porušení a každý i jen započatý den prodlení. 

10.8. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

10.9. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními 
předpisy nebo Smlouvou. 

10.10. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 



 Strana 13 z 27 

a) bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě o více 
než 5 pracovních dnů, 

b) bude-li Prodávající v Prodlení s poskytnutím souvisejícího plnění 
o více než 5 pracovních dnů, 

c) bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit 
neupotřebitelným vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit, 

d) nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti stanovené Smlouvou,  

e) nebude-li Předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními 
předpisy nebo technickými normami platnými a účinnými ke dni 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.  

10.11. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případě stanoveném 
zákonem. 

10.12.  Účinnost odstoupení Smlouvy nastává doručením písemného oznámení 
o odstoupení příslušné smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno datum 
pozdější. 

11. POJIŠTĚNÍ 
 

11.1. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou Prodávajícím při výkonu 
své činnosti třetím osobám se společností Alianz pojišťovna, a.s., na základě 
pojistné smlouvy č. 400036662 s limitem pojistného plnění ve výši 
min. 2 000 000 Kč.  

11.2. Prodávající je povinen být v tomto rozsahu pojištěn po celou dobu trvání této 
Smlouvy a na požádání je povinen neprodleně doložit Kupujícímu potvrzení 
o trvání tohoto pojištění (popř. o pojištění v obdobném rozsahu).  

 

12. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

12.1. Práva Kupujícího spojená s kontrolou plnění poskytovaného Prodávajícím 
na základě Smlouvy, jakož i jiná oprávnění náležející dle Smlouvy Kupujícímu, 
je oprávněn vykonávat kromě příslušného Kupujícího i Centrální zadavatel, 
a to z titulu pověření k této činnosti Kupujícím. Úkony Centrálního zadavatele 
vůči Prodávajícímu i ve vztahu k plnění Smlouvy jsou považována za jednání 
Kupujícího. 

12.2. Prodávající bere na vědomí a je srozuměn s tím, že Centrální zadavatel 
je oprávněn kontrolovat plnění poskytované zejména v následujícím rozsahu: 

a) kontrola plnění smluvních podmínek sjednaných Smlouvou,  



 Strana 14 z 27 

b) kontrola plnění Prodávajícího z hlediska sjednaného Předmětu koupě, 

c) kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Prodávajícím, 

d) kontrola kvality Předmětu koupě, zda odpovídá požadovanému plnění 
dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

12.3. Kupující a Prodávající se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou 
nezbytnou součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto 
článku Smlouvy. 

12.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku a souhlasí s případným zveřejněním 
jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12.5. S ohledem na povinnost uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této Smlouvy 
v registru smluv zajistí Kupující. 

12.6. Prodávající se zavazuje předat Centrálnímu zadavateli pravdivé údaje o výši 
skutečně uhrazené ceny ve smyslu § 219 odst. 3 zákona o zadávání veřejných 
zakázek podle Smlouvy na kontakt centralninakup@olkraj.cz, a to nejpozději 
do 20 dnů od uskutečnění plnění. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

13.2. Smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatku, pořadově očíslovaného 
a podepsaného oběma smluvními stranami.  

13.3. Nákup Předmětu koupě bude proveden v souladu se zadávacími podmínkami 
Centrálního zadavatele (Oznámení o zakázce, ev.č. Z2020-02486 a Zadávací 
dokumentace) a nabídkou Prodávajícího ze dne 4. 9. 2020. 

13.4. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat 
v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

13.5. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě.  

13.6. Smluvní strany se s obsahem Smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení 
prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené 
vůle, na důkaz čehož připojují na konec Smlouvy své podpisy. 



 Strana 15 z 27 

13.7. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Prodávající obdrží jedno 
a dvě vyhotovení převezme Kupující. 

13.8. Přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy a musí s ní být pevně spojeny:  

Příloha č. 1 – Vymezení množství a ceny Předmětu koupě 
Příloha č. 2 – Specifikace Předmětu koupě 
Příloha č. 3 – Plná moc Prodávajícího 

 
 
 

V Olomouci dne  V Želevčicích dne  

 

 

 

……………………………  …………………………… 

Domov seniorů POHODA 
Chválkovice, příspěvková   

organizace 
 PaedDr. Jiří Floder 

ředitel 

 L I N E T spol. s r.o. 
Bc. Zdeněk Grimm 

ředitel obchodu ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 16 z 27 

Příloha č. 1 – Vymezení množství a ceny Předmětu koupě 

 

Položka 
Počet 

kusů 

Kupní cena 

(za 1 ks) bez 

DPH (Kč) 
 

Kupní cena 

(za 1 ks) 

včetně DPH 

(Kč) 

Celková 

cena bez 

DPH (Kč) 

Celková 

cena včetně 

DPH (Kč) 

Pečovatelské elektrické lůžko typ 1 --- --- --- --- --- 

Antidekubitní pasívní matrace typ 2 

k lůžku typu 1 
--- --- --- --- --- 

Antidekubitní pasívní matrace typ 3 

k lůžku typu 1 
--- --- --- --- --- 

Pečovatelské elektrické lůžko typ 2 --- --- --- --- --- 

Antidekubitní pasívní matrace typ 1 

k lůžku typu 2 
--- --- --- --- --- 

Antidekubitní pasívní matrace typ 4 

k lůžku typu 2 
--- --- --- --- --- 

Pečovatelské elektrické lůžko typ 3 12 27 097,00 31 161,55 325 164,00 373 938,60 

Antidekubitní pasívní matrace typ 2 

k lůžku typu 3 
12 4 125,00 4 743,75 49 500,00 56 925,00 

Jídelní stolek k lůžku 12 5 984,00 7 240,64 71 808,00 86 887,68 

Pasivní antidekubitní matrace typ 3, 

šířka 85-86 cm 
--- --- --- --- --- 

Pasivní antidekubitní matrace typ 3, 

šířka 90 cm 
--- --- --- --- --- 

Pasivní antidekubitní matrace typ 4, 

šířka 90 cm 
--- --- --- --- --- 

Aktivní antidekubitní matrace typ 1, 

šířka 85-86 cm 
--- --- --- --- --- 

Cena  celkem --- --- --- 446 472,00 517 751,28 



 Strana 17 z 27 

Příloha č. 2 Smlouvy kupní 

    
Položková specifikace Předmětu koupě včetně ceníku  

    

Část 1: Centrální nákup pečovatelských lůžek 2020 pro příspěvkové organizace 

Číslo 
parametru 

Požadavky zadavatele na předmět koupě 
Hodnota nabízená 
dodavatelem 

        

Pečovatelské elektrické lůžko typ 1 Movita 

1 

  Ložná plocha a podvozek lůžka   

1. 4-dílná ložná plocha ano 

2. Vnitřní rozměry ložné plochy délka 200 x š. 85-86 cm 200×86 cm 

3. Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl  ano 

4. Mechanicky polohovatelný lýtkový díl ano 

5. Nepolohovatelný pánevní díl ano 

6. 
Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a to v rozsahu minimálně o 10 
cm 

11 cm 

7. 
Podstupování stehenního dílu od pánevního dílu, a to v rozsahu minimálně o 5 
cm 

6 cm 

8. Možnost prodloužení lůžka až o 20 cm 20 cm 

9. Díly roštu volně odnímatelné ano 

10. Elektricky nastavitelná výška ložné plochy ano 

  Elektricky nastavitelná výška ložné plochy   

11. Dolní úvrať *  max. 37,5 cm (tolerance +/- 2 cm)  36 cm 

12. Horní úvrať **  min. 78 cm (tolerance +/- 2 cm)  78 cm 

  Podvozek   

13. 4 pojezdová kolečka o průměru minimálně 50 mm ano 

14. Pojezdová kolečka s centrálním ovládáním brzd ano 

15. 
Pojezdová kolečka umístěná pod ložnou plochou tak, aby nepřesahovala 
půdorys lůžka v žádné pozici 

ano 

  Postranice   

16. Spustitelné, s pojistkou proti nechtěnému spuštění ano 

17. Postranice nesmí v žádné poloze přesahovat půdorys lůžka ano 

18. Min. 3 výškové pozice postranic ano 

  Čela   

19. Pevná, dekor přírodní světlé dřevo ano 

20. Čelo lůžka s madlem ano 

  Ovladač   

21. Opatřený ochranou proti nechtěnému polohování ano 

22. Opatřený zámkem pro zamknutí funkcí ano 

23. Umožňující zdvih ložné plochy ano 

24. Umožňující polohování zádového a stehenního dílu  ano 

  Hrazda   

25. Lakovaná, nosnost min. 70 kg 75 kg 

26. Rukojeť plastová s výškově nastavitelným řemenem ano 

  Další parametry   

27. Nosnost minimálně 170 kg 205 kg 



 Strana 18 z 27 

28. 
Lůžko musí splňovat normu ČSN 60601-2-52 nebo podobné řešení, doložit 
platným certifikátem 

ano 

29. Držák na infúzní stojan, univerzální držáky na drobné příslušenství ano 

30. 
Lůžko musí umožňovat nouzové mechanické odblokování zádového a 
stehenního dílu v případě výpadku el. proudu 

ano 

31. Záruka v délce min. 36 měsíců 36 měsíců 

32. Bezplatné revize v záruční době ano 

Antidekubitní matrace k lůžku typu 1 

Antidekubitní pasívní matrace typ 2 PrimaCare 20 

2 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace min. pro střední riziko  (II. stupěň) 
vzniku dekubitů  

III. stupeň 

2. Nosnost min. 200 kg včetně 200 kg 

3. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   

4. Složení: matrace se skládá ze 2 pěn o různých hustotách ano 

5. 
Spodní, nosná pěna tvořená studenou pěnou s hustotou min. 38 kg/m3 
(včetně) 

41 kg / m3  

6. Spodní, nosná pěna matrace  s prořezy  ano 

7. Vrchní pěna matrace s antidekubitními tvarováním ano 

8. Pevný okraj matrace z hustější pěny (není podmínkou) ano 

  Potah   

9. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ano 

10. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

11. Pružný ve všech směrech ano 

12. Paropropustný ano 

13. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

14. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra ano 

15. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

16. 
Matrace bude dodána k lůžku typu 1, bude odpovídat vnitřním rozměrům ložné 
plochy dodaného lůžka. 

ano 

17. Výška matrace min. 12 cm (včetně) 14 cm 

Antidekubitní matrace k lůžku typu 1 

Antidekubitní pasívní matrace typ 3 CliniCare 10 

3 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace splňující prevenci až do IV. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

IV. stupeň 

2. Úchyty pro matraci pro lepší manipulovatelnost (není podmínkou) ano 

3. Nosnost min. 200 kg včetně 200 kg 

4. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   

5. Složení: matrace se skládá ze 2 pěn o různých hustotách ano 

6. Spodní, nosná pěna s hustotou min. 38 kg/m3 (včetně) 46 kg / m3  

7. 
Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde dochází k polohování dílů 
ložné plochy (není podmínkou) 

ano 

8. 
Vrchní pěna matrace s antidekubitními vlastnostmi, hustota min. 46 kg/m3 
(včetně) 

50 kg / m3  

9. Pevný okraj matrace z hustější pěny (není podmínkou) ano 

  Potah   

10. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ano 

11. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 



 Strana 19 z 27 

12. Pružný ve všech směrech ano 

13. Paropropustný ano 

14. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

15. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra ano 

16. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

17. 
Matrace bude dodána k lůžku typu 1, bude odpovídat vnitřním rozměrům ložné 
plochy dodaného lůžka. 

ano 

18. Výška matrace min. 14 cm (včetně) 14 cm 

Pečovatelské elektrické lůžko  

Pečovatelské elektrické lůžko typ 2 Eleganza 1 pečovatelská 

4 

  Ložná plocha a podvozek lůžka   

1. 4-dílná ložná plocha ano 

2. Vnitřní rozměry ložné plochy délka 200 x š. 90 cm  200×90 cm 

3. Zádový a stehenní díl ovládaný elektromotorem ano 

4. 
Možnost náklonu do Trendelenburgovy/Antitrendelenburgovy polohy min. 15° 
pomocí elektromotoru 

±15° 

5. 
Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a to v rozsahu minimálně o 10 
cm 

10 cm 

6. 
Podstupování stehenního dílu od pánevního dílu, a to v rozahu minimálně o 5 
cm 

6 cm 

7. 
CPR - možnost mechanického rychlospuštění minimálně zádového dílu jednou 
rukou a bez nutnosti přemisťovat klienta 

ano 

8. Elektricky nastavitelná výška ložné plochy ano 

9. Polohování náklonu při pozici TR/ATR: elektrické ano 

10. Polohování zádového dílu: elektrické, úhel max. 73° (včetně) 70° 

11. Polohování stehenního dílu: elektrické,  úhel max. 40° (včetně) 35° 

12. Poloha kardiacké křeslo: elektrická ano 

13. Polohování lýtkového dílu: manuální ano 

14. Možnost prodloužení lůžka o 10-20 cm ano 

15. Zálohová baterie  ano 

  Elektricky nastavitelná výška ložné plochy   

16. Dolní úvrať * max. 37 cm  (tolerance +/- 2 cm)  37 cm 

17. Horní úvrať **  min. 77 cm (tolerance +/- 5 cm)  73,5 cm 

  Podvozek   

18. Střihový podvozek ano 

19. 4 pojezdová kolečka s centrálním ovládáním brzd prům. min. 125 mm 125 mm 

20. 
Pojezdová kolečka umístěná pod ložnou plochou tak, aby nepřesahovala 
půdorys lůžka v žádné pozici 

ano 

  Postranice   

21. Postranice nesmí v žádné poloze přesahovat půdorys lůžka ano 

22. Ochrana proti nechtěnému spuštění ano 

  Čela vyplnit 

23. Pevná konstrukce ano 

24. Čela s příčným madlem ano 

  Ovladač   

25. 

Centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s 
možností uzamčení jednotlivých poloh a s předprogramovanými důležitými 
polohami (minimálně: resuscitační poloha CPR, kardiacké křeslo, vyšetřovací 
poloha) 

ano 

26. Pacientský ruční ovladač lůžka s ochranou proti nechtěnému polohování ano 

  Hrazda   



 Strana 20 z 27 

27. Lakovaná, nosnost min. 70 kg 70 kg 

28. Rukojeť plastová s výškově nastavitelným řemenem ano 

  Další parametry   

29. Nosnost minimálně 180 kg 250 kg 

30. 
Lůžko musí splňovat normu ČSN 60601-2-52 nebo podobné řešení, doložit 
platným certifikátem 

ano 

31. Držák na infúzní stojan, univerzální držáky na drobné příslušenství ano 

32. Záruka v délce min. 36 měsíců 36 měsíců 

33. Bezplatné revize v záruční době ano 

Antidekubitní matrace k lůžku typu 2 

Antidekubitní pasívní matrace typ 1 PrimaCare 10 

5 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace min. pro střední riziko (II. stupěň) 
vzniku dekubitů 

III. stupeň 

2. Nosnost min. 180 kg 200 kg 

3. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   

4. Složení: pěna s hustotou min. 40 kg/m3 (včetně) 41 kg / m3  

5. 
Průřez: horní plocha matrace má po celém svém povrchu prořezy, které jsou 
příčné i podélné 

ano 

  Potah   

6. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ano 

7. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

8. Pružný ve všech směrech   ano 

9. Paropropustný ano 

10. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

11. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra ano 

12. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

13. 
Matrace bude dodána k lůžku typu 2, bude odpovídat vnitřním rozměrům ložné 
plochy dodaného lůžka. 

ano 

14. Výška matrace min. 12 cm (včetně) 14 cm 

Antidekubitní pasívní matrace typ 4 CliniCare 10 

6 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace splňující prevenci až do IV. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

IV. stupeň 

2. Úchyty pro matraci pro lepší manipulovatelnost (není podmínkou) ano 

3. Nosnost max. 200 kg 200 kg 

4. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   

5. Složení: matrace se skládá ze 3 typů pěn ano 

6. Horní pěnová vrstva zvyšuje preventivní účinek proti vzniku dekubitů ano 

7. Střední vrstva: pěna o hustotě min. 38 kg/m³ (včetně) 50 kg / m3  

8. 
Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde dochází k polohování dílů 
ložné plochy (není podmínkou) 

ano 

9. Hustota spodní podkladové vrstvy matrace min. 40 kg/m³  (včetně) 46 kg / m3  

10. 
Okraje vyztuženy polyuretanovou pěnou hustoty min. 52 kg/m³ (včetně) (není 
podmínkou) 

46 kg / m3  

  Potah   

11. 
Pružný, paropropustný, voděodolný, spoje svařované zabraňující průsaku 
nečistot do jádra 

ano 

12. Možnost praní – pratelný ano 



 Strana 21 z 27 

13. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

14. Zip po celém obvodu matrace, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

15. Nehořlavost: vyhovuje min. CRIB 5 nebo jiné obdobné normě ano 

16. Materiál potahu antibakteriální, desinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

17. 
Matrace bude dodána k lůžku typu 2, bude odpovídat vnitřním rozměrům ložné 
plochy dodaného lůžka. 

ano 

18. Výška matrace min. 14 cm (včetně) 14 cm 

Pečovatelské elektrické lůžko  

Pečovatelské elektrické lůžko typ 3 Movita 

7 

  Ložná plocha a podvozek lůžka   

1. 4-dílná ložná plocha ano 

2. Vnitřní rozměry ložné plochy délka 200 x š. 85-86 cm 200×86 cm 

3. Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl  ano 

4. Mechanicky polohovatelný lýtkový díl ano 

5. Nepolohovatelný pánevní díl ano 

6. 
Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a to v rozsahu minimálně o 10 
cm 

11 cm 

7. 
Podstupování stehenního dílu od pánevního dílu, a to v rozsahu minimálně o 5 
cm 

6 cm 

8. Díly roštu volně odnímatelné ano 

9. Elektricky nastavitelná výška ložné plochy ano 

  Elektricky nastavitelná výška ložné plochy   

10. Dolní úvrať *  max. 37,5 cm (tolerance +/- 2 cm)  36 cm 

11. Horní úvrať **  min. 78 cm (tolerance +/- 2 cm)  78 cm 

  Podvozek   

12. 4 pojezdová kolečka o průměru minimálně 125 mm 125 mm 

13. Pojezdová kolečka s centrálním ovládáním brzd ano 

14. 
Pojezdová kolečka umístěná pod ložnou plochou tak, aby nepřesahovala 
půdorys lůžka v žádné pozici 

ano 

  Postranice   

15. Spustitelné, s pojistkou proti nechtěnému spuštění ano 

16. Postranice nesmí v žádné poloze přesahovat půdorys lůžka ano 

17. Min. 3 výškové pozice postranic ano 

18. Možnost naklopit postranice i šikmo ano 

  Čela   

19. Pevná, dekor přírodní světlé dřevo ano 

20. Čelo lůžka s madlem ano 

  Ovladač   

21. Opatřený ochranou proti nechtěnému polohování ano 

22. Opatřený zámkem pro zamknutí funkcí ano 

23. Umožňující zdvih ložné plochy ano 

24. Umožňující polohování zádového a stehenního dílu  ano 

  Hrazda   

25. Lakovaná, nosnost min. 70 kg 75 kg 

26. Rukojeť plastová s výškově nastavitelným řemenem ano 

  Další parametry   

27. Nosnost minimálně 170 kg 205 kg 

28. 
Lůžko musí splňovat normu ČSN 60601-2-52 nebo podobné řešení, doložit 
platným certifikátem 

ano 



 Strana 22 z 27 

29. Držák na infúzní stojan, univerzální držáky na drobné příslušenství ano 

30. 
Lůžko musí umožňovat nouzové mechanické odblokování zádového a 
stehenního dílu v případě výpadku el. proudu 

ano 

31. Záruka v délce min. 36 měsíců 36 měsíců 

32. Bezplatné revize v záruční době ano 

Antidekubitní matrace k lůžku typu 3 

Antidekubitní pasívní matrace typ 2 PrimaCare 20 

8 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace min. pro střední riziko  (II. stupěň) 
vzniku dekubitů  

III. stupeň 

2. Nosnost min. 200 kg včetně 200 kg 

3. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   

4. Složení: matrace se skládá ze 2 pěn o různých hustotách ano 

5. 
Spodní, nosná pěna tvořená studenou pěnou s hustotou min. 38 kg/m3 
(včetně) 

41 kg / m3  

6. Spodní, nosná pěna matrace  s prořezy  ano 

7. Vrchní pěna matrace s antidekubitními tvarováním ano 

8. Pevný okraj matrace z hustější pěny (není podmínkou) ano 

  Potah   

9. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ano 

10. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

11. Pružný ve všech směrech ano 

12. Paropropustný ano 

13. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

14. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra ano 

15. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

16. 
Matrace bude dodána k lůžku typu 3, bude odpovídat vnitřním rozměrům ložné 
plochy dodaného lůžka. 

ano 

17. Výška matrace min. 12 cm (včetně) 14 cm 

Jídelní stolek k lůžku 

Jídelní stolek k lůžku Solido 2 

9 

1. Stolek nad lůžko lze naklonit na obě strany v několika úrovních ano 

2. Jídelní deska bílá může být vyrobena z laminátu nebo plastu ano 

3. Dvojitá kolečka 4 x min. 65 mm, z toho min. 2 brzditelná 75 mm 

4. Velikost jídelní desky min. 420 x min. 865 mm 450×960 mm 

5. Nastavitelná výška min. v rozsahu od 750 - do 1025 mm 750 - 1050 mm 

6. Nosnost min. 10 kg (včetně) 30 kg 

7. "Pružinový systém pro snadnou manipulaci a variabilitu" nebo "Jídelní stolek k 
lůžku s plynovou pístnicí pro snadné výškové nastavení jídelní desky" 

ano 

Antidekubitní matrace samostatně 

Antidekubitní pasívní matrace typ 3, šířka matrace 85-86 cm CliniCare 10 

10 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace splňující prevenci až do IV. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

IV. stupeň 

2. Úchyty pro matraci pro lepší manipulovatelnost (není podmínkou) ano 

3. Nosnost min. 200 kg včetně 200 kg 

4. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   



 Strana 23 z 27 

5. Složení: matrace se skládá ze 2 pěn o různých hustotách ano 

6. Spodní, nosná pěna s hustotou min. 38 kg/m3 (včetně) 46 kg / m3  

7. 
Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde dochází k polohování dílů 
ložné plochy (není podmínkou) 

ano 

8. 
Vrchní pěna matrace s antidekubitními vlastnostmi, hustota min. 46 kg/m3 
(včetně) 

50 kg / m3  

9. Pevný okraj matrace z hustější pěny (není podmínkou) ano 

  Potah   

10. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ano 

11. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

12. Pružný ve všech směrech ano 

13. Paropropustný ano 

14. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

15. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra ano 

16. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

17. Šířka 85-86 cm a délka 200 cm matrace. 86×200 cm 

18. Výška matrace min. 14 cm (včetně) 14 cm 

Antidekubitní pasívní matrace typ 3, šířka matrace 90 cm CliniCare 10 

11 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace splňující prevenci až do IV. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

IV. stupeň 

2. Úchyty pro matraci pro lepší manipulovatelnost (není podmínkou) ano 

3. Nosnost min. 200 kg včetně 200 kg 

4. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Jádro   

5. Složení: matrace se skládá ze 2 pěn o různých hustotách ano 

6. Spodní, nosná pěna s hustotou min. 38 kg/m3 (včetně) 46 kg / m3  

7. 
Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde dochází k polohování dílů 
ložné plochy (není podmínkou) 

ano 

8. 
Vrchní pěna matrace s antidekubitními vlastnostmi, hustota min. 46 kg/m3 
(včetně) 

50 kg / m3  

9. Pevný okraj matrace z hustější pěny (není podmínkou) ano 

  Potah   

10. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ano 

11. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

12. Pružný ve všech směrech ano 

13. Paropropustný ano 

14. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

15. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku nečistot do jádra ano 

16. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

17. Šířka 90 cm a délka 200 cm matrace.  90×200 cm 

18. Výška matrace min. 14 cm (včetně) 14 cm 

Antidekubitní pasívní matrace typ 4, šířka matrace 90 cm CliniCare 10 

12 

  Základní parametry   

1. 
Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace splňující prevenci až do IV. stupně 
rizika vzniku dekubitů 

IV. stupeň 

2. 
Úchyty pro matraci pro lepší manipulovatelnost nebo dodání matrace včetně 
evakuační podložky pod matraci místo transportních úchytů, jejíž cena je 
zahrnutá v ceně matrace 

úchyty 

3. Nosnost max. 200 kg 200 kg 

4. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 



 Strana 24 z 27 

  Jádro   

5. Složení: matrace se skládá ze 3 typů pěn ano 

6. Horní pěnová vrstva zvyšuje preventivní účinek proti vzniku dekubitů ano 

7. Střední vrstva: pěna o hustotě min. 38 kg/m³ (včetně) 50 kg / m3  

8. 
Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde dochází k polohování dílů 
ložné plochy (není podmínkou) 

ano 

9. Hustota spodní podkladové vrstvy matrace min. 40 kg/m³  (včetně) 46 kg / m3  

10. 
Okraje vyztuženy polyuretanovou pěnou hustoty min. 52 kg/m³ (včetně) (není 
podmínkou) 

46 kg / m3  

  Potah   

11. 
Pružný, paropropustný, voděodolný, spoje svařované zabraňující průsaku 
nečistot do jádra 

ano 

12. Možnost praní – pratelný ano 

13. Snímatelnost - snadno snímatelný ano 

14. Zip po celém obvodu matrace, překrytý, s ochranou proti znečištění ano 

15. Nehořlavost: vyhovuje min. CRIB 5 nebo jiné obdobné normě ano 

16. Materiál potahu antibakteriální, desinfikovatelný běžnými prostředky ano 

  Rozměr   

17. Šířka 90 cm a délka 200 cm matrace.  90×200 cm 

18. Výška matrace min. 14 cm (včetně) 14 cm 

Antidekubitní AKTIVNÍ matrace typ 1, šířka matrace 85-86 cm Air2Care 20 (air + foam) 

13 

  Základní parametry   

1. Typ matrace: systém aktivní matrace je určen pro pacienty s nízkým 
až středním rizikem vzniku dekubitů 

střední riziko 

2. Nosnost min. 140 kg (včetně) 210 kg 

3. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Parametry systému   

4. Vzduchová alternující vrstva na stávající matraci lůžka nebo samonosné typy 
matrace s pěnovou nebo statickou vzduchovou spodní vrstvou 

ano 

5. Statické komory pod hlavou pacienta, samostatné komory s principem střídání 
tlaku nebo systémem dvou spojených vzduchových cel 

ano 

6. Akustický a optický alarm ano 

7. Kompresor tichý chod a malé rozměry ano 

  Potah   

8. Horní potah matrace voděodolný pružný a zároveň paropropustný  ano 

9. Spodní potah odolný pevný materiál ano 

10. Dvousměrný krytý zip ano 

  Rozměr   

11. Šířka 85-86 cm a délka 200 cm matrace.  ano 

12. Výška matrace min. 12,5 cm (včetně) 17 cm 

Antidekubitní AKTIVNÍ matrace typ 1, šířka matrace 90 cm Air2Care 20 (air + foam) 

14 

  Základní parametry   

1. Typ matrace: systém aktivní matrace je určen pro pacienty s nízkým 
až středním rizikem vzniku dekubitů 

střední riziko 

2. Nosnost min. 140 kg (včetně) 210 kg 

3. Záruka v délce min. 24 měsíců 24 měsíců 

  Parametry systému   

4. Vzduchová alternující vrstva na stávající matraci lůžka nebo samonosné typy 
matrace s pěnovou nebo statickou vzduchovou spodní vrstvou 

ano 

5. Statické komory pod hlavou pacienta, samostatné komory s principem střídání 
tlaku nebo systémem dvou spojených vzduchových cel 

ano 

6. Akustický a optický alarm ano 

7. Kompresor tichý chod a malé rozměry ano 



 Strana 25 z 27 

  Potah   

8. Horní potah matrace voděodolný pružný a zároveň paropropustný  ano 

9. Spodní potah odolný pevný materiál ano 

10. Dvousměrný krytý zip ano 

  Rozměr   

11. Šířka 90 cm a délka 200 cm matrace.  ano 

12. Výška matrace min. 12,5 cm (včetně) 17 cm 

        

    

 

 



 Strana 26 z 27 

 



 Strana 27 z 27 

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 

pořadovým číslem 125243394-28462-200103101133, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 
Vystavil: Město Slaný 

Pracoviště: Město Slaný 

Ve Slaném dne 03.01.2020 

125243394- 


